
 
 
 
 

 

 

 

„Książka jest paszportem do świata, paszport ten pozwala przekraczać 

granice czasu i przestrzeni, przynosi człowiekowi radość i przyczynia się                                   

do jego rozwoju.” 

                                                                                                            UNESCO 

 

  

Dzisiaj proponujemy wam książki podróżnicze. Bez wychodzenia z domu, 

co jest ważne w dzisiejszych czasach, możecie zwiedzać najdalsze zakątki świata. 

Odkryjecie dalekie kraje, razem z bohaterami przeżyjecie niesamowite przygody. 

 

 

 

 



 
 
 
 

SERIA:  NELA  MAŁA REPORTERKA 

Nela – autorka książek, rozpoczęła wraz z rodzicami  podróżowanie w wieku 5 lat.                   

Z każdej wyprawy powstała relacja opatrzona barwnymi zdjęciami. Zdjęć jest tak dużo,                                

że bardzo szybko poczujecie się, jakbyście podróżowali z naszą małą bohaterką wypraw.                  

Na okładkach książek, znajdujemy informację, iż Nela była w wielu ciekawych krajach                                

na różnych kontynentach. W Afryce zwiedziła Etiopię, Zanzibar, Kenię, Tanzanię, Mauritius.                                    

W Azji – Tajlandię, Indonezję, Filipiny, Kambodżę, Malezję, Wietnam, Sri Lankę, Mjanmę                         

i Japonię. W Ameryce – Peru, Boliwię, Chile, Kostarykę i Panamę. Zawędrowała na koło 

podbiegunowe i zwiedziła Finlandię, Islandię i Grenlandię. W każdej relacji, oprócz licznych 

przygód poznacie faunę i florę, jak również historię odwiedzanych krajów. 

 

 

SERIA PRZYGÓD  SZYMONA  RADZIMIERSKIEGO 

 

Szymon Radzimierski to podobnie jak Nela  – podróżnik. Szymon, zwany przez 

wszystkich Simon, bo tak łatwiej w innych krajach wymówić jego imię, w książkach opowiada 

o swoich podróżniczych przygodach. Książki są jego relacjami z odległych wyjazdów, a 

zwiedził już ponad 40 krajów. Liczne ilustracje jego dzienników, wzbudzają zainteresowanie 

czytających. Ciekawostki przyrodnicze, geograficzne, historyczne, jak również dotyczące życia 

mieszkańców, mogą być inspiracja do zainteresowania się                                          np. 

geografią. 

 

 

„AFRYKA  KAZIKA” 

                                           

To kolejna książka Łukasza Wierzbickiego / autora znanej wam lektury „Dziadek                  

i niedźwiadek”/ oparta na faktach. Tym razem inspiracją do napisania książki stały się 

przedwojenne reportaże Kazimierza Nowaka z rowerowej wyprawy przez Afrykę. Książka                 

w sposób bardzo przystępny przedstawia historię podróżowania w początkach ubiegłego wieku.  

 

 

 

Wszystkie zaprezentowane książki możecie wypożyczyć 

w naszej szkolnej bibliotece!!! 

 

 

 

 


